R E Q U E R I M E N T O  Nº.  578

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/8/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a EE. “Prof. Paulo Guimarães” necessita da construção de um muro no seu entorno, bem como a reforma ou construção de uma quadra de esportes coberta,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Dirigente Regional de Ensino, PROF. BAHIGE FADEL, solicitando que envide esforços no sentido de construir um muro no entorno da EE. “Prof. Paulo Guimarães”, proporcionando maior segurança aos alunos, professores e demais funcionários da referida escola, bem como a reforma ou construção de uma quadra de esportes coberta visando à prática de esportes e maior conforto durante as aulas de Educação Física.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de agosto de 2008.
	Vereador Autor LELO PAGANI

PT